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COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MEDICO:

Assisténcias:

7 - medicacao

90 - medicacéo

132 - medicagao

114 - medicagao

120 - queda fatura de clavicula esquerda evacuado para hospital de Aveiro
8 - tratamento de abrasdes

COMUNICADO - COMISSARIO:

2.12007.8.1 Desrespeito pelas indicagdes dos comissarios do diretor desportivo 10056010915 SILVA, Anténio (POR)

Porminho Team sub23 - 50CHF

COMUNICADO - ORGANIZAQAO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classifica¢Oes - Etapa 1

Individual na Etapa Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo
1 44 MESA, Santiago EFP 03:37:38 1 44 MESA, Santiago EFP 03:37:38
2 1 CONTTE, Tomas ALL mt 2 1 CONTTE, Tomas ALL mt
3 82 LINAREZ, Leangel TAV mt 3 82 LINAREZ, Leangel TAV mt
4 71  MARTINS, Jodo* RPB mt 4 71 MARTINS, Joao* RPB mt
5 17  COSTA, Féabio ATI mt 5 17 COSTA, Fabio ATI mt
6 51 BORGES, José CDF mt 6 51 BORGES, José CDF mt
7 55 GONGCALVES, Diogo CDF mt 7 55 GONCALVES, Diogo CDF mt
8 5 DOMINGUEZ, David ALL mt 8 5 DOMINGUEZ, David ALL mt
9 21 CAMPOS, Francisco ATF mt 9 21 CAMPOS, Francisco ATF mt
10 138 BAPTISTA, Gabriel* T™MB mt 10 138 BAPTISTA, Gabriel* TMB mt
Equipas na Etapa Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo Pos. Equipa Tempo
1 Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:52:54 1 Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:52:54
2 Aviludo-Louletano-Loulé mt 2 Aviludo-Louletano-Loulé mt
3 FEIRENSE - BEECELER mt 3 FEIRENSE - BEECELER mt
4 Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO mt 4 Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO mt
5 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM mt 5 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM mt
6 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car a8 6 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car a8
7 ANICOLOR/TIEN21 mt 7 ANICOLOR/TIEN21 mt
8 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE als 8 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE als
9 Efapel Cycling al6 9 Efapel Cycling al6
GERAL MONTANHA GERAL JUVENTUDE
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo
1 37  LEACA, Gongalo LAA 6 1 71 MARTINS, Joao* RPB 03:37:38
14 SILVA, Pedro ATI 5 2 138 BAPTISTA, Gabriel* TMB 03:37:38
3 109  SILVA, Joédo OBD 4 3 61  CAMPOS, Noah* GSU 03:37:38
GERAL 1° Atleta Equipa Clube
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo
1 138 BAPTISTA, Gabriel* T™MB 03:37:38
112 GASPAR, Tomas* POR 03:37:38
133  MARTIN, Daniel TMB 03:37:38
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Classificacao Individual - Etapa 1

VAGOS a TORREIRA (158.8 Km). Média do vencedor da etapa: 43.780 Km/h

Pos. Dorsal
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44
1
82
71
17
51
55
5
21
138
38
74
61
66
76
112
35
133
83
75
70
77
63
134
57
2
10
100
25
91
45
62
52
40
6
34
19
110
4
123
27
18
73
43
86
56
47
64
113
101
65
104
139

@

UCI ID
10009870035
10010116272
10089663043
10044253404
10044107395
10006430676
10055307865
10035545127
10010714238
10044444269
10044645949
10005444512
10044263407
10076132149
10007931146
10044463568
10014893827
10041836989
10007815756
10044069003
10044375662
10108244203
10091562122
10041885489
10160870541
10100659308
10044381423
10006454019
10037713479
10044444774
10007517682
10076788214
10010800326
10044128213
10091304666
10072636008
10009991687
10050153731
10008697648
10127265495
10080440161
10008687847
10044635239
10009640265
10009074736
10007907100
10014490063
10009131320
10044354141
10044974133
10009717057
10087531871
10052813955

Regiao
Aveiro

Nome
MESA, Santiago
CONTTE, Tomas
LINAREZ, Leangel
MARTINS, Joao*
COSTA, Fabio
BORGES, José
GONCALVES, Diogo
DOMINGUEZ, David
CAMPQOS, Francisco
BAPTISTA, Gabriel*
NARCISO, Diogo
FONTE, César
CAMPOS, Noah*
VALLS, Miquel
AMADO, Gongalo
GASPAR, Tomas*
NUNES, Hugo
MARTIN, Daniel
MATIAS, Jo&o
DIAS, Daniel
LOPES, Lucas*
DURAES, Rafael*
RIBEIRO, André*
GOMEZ, Marcos*
PAULA, Victor*
LOPEZ, Jorge
SANTOS, Tiago*
MARINHEIRO, Ricardo
Ailetz Lizarraga
MARTINS, Joao*
SILVA, Joaquim
MOREIRA, José*
PINHEIRO, Ivo
PINTO, Pedro
OYARZUN, Carlos
OLIVEIRA, Jo&o
Xavier Sanchez
SILVA, Rui
TIVANI, German
COSTA, Miguel*
MESTRE, Guilherme*
Artem Nych
GONCALVES, Hélder
ANTUNES, Tiago
MARTINGIL, César
CARVALHO, Antonio
CARVALHO, André
CARVALHO, Rui
NUNES, Tiago*
CARMO, Tiago*
GONGCALVES, Gaspar
ANTONIO, Jo&o*
MATARIN, Pau*
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Equipa
Efapel Cycling (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Porminho Team sub23 (POR)

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)
FEIRENSE - BEECELER (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR)
Efapel Cycling (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)

Efapel Cycling (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Porminho Team sub23 (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)

ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Efapel Cycling (POR)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)

Efapel Cycling (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
Porminho Team sub23 (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP)

MRCars spioora sHimano  Vitalis

Cat
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM

Elite
EliteM
S23M
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
S23M
EliteM
S23M
S23M

Tempo
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:38
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:52
03:37:53
03:37:53
03:37:53
03:37:53
03:37:56
03:37:56
03:38:00
03:38:08
03:38:10
03:38:10
03:38:10
03:38:10
03:38:10

e Aradas

Dif

mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a8
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
ala
als
mt
mt
mt
als
mt
a22
a 30
a32
mt
mt
mt
mt
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54 135 10089719021  GARCIA, Alex* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) S23M 03:38:10 mt
55 132 10088368394 FONT, Biel* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) S23M 03:38:10 mt
56 30 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:38:10 mt
57 20 10011186811  SALGUEIRO, Miguel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:38:10 mt
58 79 10023574115 ROTA, Raul Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:38:10 mt
59 36 10015621529  DUARTE, Emanuel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:38:10 mt
60 122 10137647529  VALENTE, Tomas* STaMARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) S23M 03:38:10 mt
61 128 10116682694  GRACA, Diogo ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) Elite 03:38:10 mt
62 130 10084345928 MORLA, Marcos* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) S23DHM  03:38:15 a37
63 3 10008197894 DEL PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé (POR) EliteM 03:38:17 a39
64 9 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé (POR) EliteM 03:38:17 mt
65 78 10055302411  ALVAREZ, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:38:17 mt
66 54 10014329005  OLIVEIRA, Fabio FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:38:19 a4l
67 11 10044444875 FERNANDES, Paulo* ANICOLOR/TIEN21 (POR) S23M 03:38:21 a43
68 12 10044485901 DUTRA, André* ANICOLOR/TIEN21 (POR) S23M 03:38:21 mt
69 7 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé (POR) EliteM 03:38:21 mt
70 15 10044097695  SOUSA, José ANICOLOR/TIEN21 (POR) EliteM 03:38:21 mt
71 14 10044833178  SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR) EliteM 03:38:21 mt
72 72 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:38:21 mt
73 39 10060886072 MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:38:28 a 50
74 33 10044113863 MEDEIROS, Jodo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:38:28 mt
75 37 10015621630 LEACA, Gongalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:38:28 mt
76 32 10054775880  JORGE, Daniel* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:38:28 mt
77 106 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo* OBIDOS Cycling Team (POR) S23M 03:38:34 a 56
78 105 10113813013 RODRIGUES, Gongalo* OBIDOS Cycling Team (POR) S23M 03:38:36 a 58
79 94 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) S23M 03:38:36 mt
80 16 10152453567  OLIVEIRA, Gongalo ANICOLOR/TIEN21 (POR) EliteM 03:38:36 mt
81 80 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM 03:38:39 a1:.01
82 107 10079502392 OBHOLZER, Theodor OBIDOS Cycling Team (POR) Elite 03:39:11 a 1:33
83 84 10009993307  CARVALHO, Gongalo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM 03:39:11 mt
84 53 10045112155 PEREIRA, Francisco FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:39:15 a 1:37
85 42 10045559870  PINTO, Pedro C* Efapel Cycling (POR) S23M 03:39:23 al1:45
86 60 10089602318  CUNHA, Pedro* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) S23M 03:39:27 al:49
87 26 10006142811 FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:39:34 a 1:56
88 46 10044275127 FERREIRA, Ant6nio Efapel Cycling (POR) EliteM 03:39:43 a 2:05
89 41 10074893478  MOREIRA, Mauricio Efapel Cycling (POR) EliteM 03:39:43 mt
90 88 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM 03:39:47 a2:09
91 109 10063230442  SILVA, Jodo OBIDOS Cycling Team (POR) Elite 03:39:49 az2:11
92 50 10044202678  ANDRADE, Pedro FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:39:49 mt
93 87 10008661979  BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM 03:40:15 a2:37
94 85 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM 03:40:15 mt
95 23 10044346057 BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:40:26 a2:48
96 22 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:40:26 mt
97 81 10045605542  ALVES, Francisco* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) S23M 03:40:26 mt
98 89 10043085259  Lois Guisande* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) S23M 03:40:26 mt
99 8 10114968929  LEAL, Claudio* Aviludo-Louletano-Loulé (POR) S23M 03:41:00 a3:22
100 31 10044638370  PINTO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:41:30 a 3:52
101 115 10044305035  SALEIRO, Diogo* Porminho Team sub23 (POR) S23M 03:44:33 a 6:55
102 114 10045366577  RUFINO, Duarte* Porminho Team sub23 (POR) S23M 03:50:39 a13:01
103 136 10097334834  AMARAL, Gongalo* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) S23M 03:54:24 a 16:46
104 90 10044495092 MOREIRA, Luis* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) S23M 04:00:12 a22:34
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Classificagéo por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 RPB POR Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:52:54 31 4 12 15
2 ALL POR Aviludo-Louletano-Loulé 10:52:54 mt 36 2 8 26
3 CDF POR FEIRENSE - BEECELER 10:52:54 mt 38 6 7 25
4 GSU POR Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO 10:52:54 mt 50 13 14 23
5 TMB ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM 10:52:54 mt 52 10 18 24
6 LAA POR Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 10:53:02 a8 64 11 17 36
7 ATI POR ANICOLOR/TIEN21 10:53:02 mt 69 5 27 37
8 ATF POR AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 10:53:09 al5 79 9 29 41
9 EFP POR Efapel Cycling 10:53:10 al6 66 1 31 34
10 TAV POR Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 10:53:12 als 67 3 19 45
11 POR POR Porminho Team sub23 10:53:34 a 40 103 16 38 49
12 OBD POR OBIDOS Cycling Team 10:53:58 a 1l:04 130 28 50 52
13 SMF POR ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 10:54:12 al1l:18 161 40 60 61
14 ETH POR Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo 11:16:26 a23:32 213 30 79 104

Resumo - Etapa 1

Tipo Namero

QUILOMETROS 158.8 Km

MEDIA VENCEDOR 43.780 Km/h

ALINHARAM 119

EXPULSOS

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO

DESISTIRAM 15

NAO ALINHARAM 1

Desistiram - Etapa 1
Dorsal UClI ID Nome Equipa
24 10015997304 Peter Cevini AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) DNF
58 10044559861  OLIVEIRA, Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR) DNF
92 10148392806  SANTOS, Gustavo Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF
95 10149499818  ALVES, Diogo Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF
96 10044480746  CRUZ, Pedro Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF
97 10114143318 GUERRA, Renato Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF
98 10082188282  PINHO, Ricardo Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF
111 10090643753  RIBEIRO, Afonso Porminho Team sub23 (POR) DNF
116 10117361900 CAMPINO, Afonso Porminho Team sub23 (POR) DNF
120 10152378088  ALONI, Yonathan ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF
121 10089109436  SOARES, Rafael ST2MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF
125 10123781377  TOMASIO, Joao STa.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF
127 10149513255  VELOSO, Cristovdo STa.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF
129 10119164581  ALMEIDA, Siméo ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF
131 10101828661 BERMEJO, Mario TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (ESP) DNF
N&o Alinharam - Etapa 1
Dorsal UCI ID Nome Equipa

126 10107454055 DUARTE, Guilherme STa.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNS
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Classificagdo Montanha - Etapa 1 - PM3 - Amoreira da Gandara

Dorsal
37
109
55

Dorsal
14
37

109
22

Dorsal
21

Dorsal
14

Dorsal
14

=

UCI ID Nome Equipa
10015621630  LEACA, Gongalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
10063230442  SILVA, Jodo OBIDOS Cycling Team (POR)
10055307865 GONGALVES, Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR)

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - PM2 - Talhadas

UCI ID Nome Equipa
10044833178  SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR)
10015621630  LEACA, Gongalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
10063230442  SILVA, Jo&o OBIDOS Cycling Team (POR)
10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)

Classificacao Particular - Etapa 1 - PP - JF Aradas

UCI ID Nome Equipa
10010714238 CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)

Classificacéo Particular - Etapa 1 - PP - IBEROCAR

UCI ID Nome Equipa
10044833178  SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Classificacao Particular - Etapa 1 - PP - JF Salreu

UCI ID Nome Equipa
10044833178  SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Y S e — A
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Pontos
3
2
1

Pontos
5

P N W

Pontos
1

Pontos
1

Pontos
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Classificacao Individual - AMARELA - IND
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Média do Camisola - AMARELA: 43.780 Km/h | Média geral da prova 43.78 Km/h

Pos. Dorsa
1 44
2 1
3 82
4 71
5 17
6 51
7 55
8 5
9 21
10 138
11 38
12 74
13 61
14 66
15 76
16 112
17 35
18 133
19 83
20 75
21 70
22 77
23 63
24 134
25 57
26 2
27 10
28 100
29 25
30 91
31 45
32 62
33 52
34 40
35 6
36 34
37 19
38 110
39 4
40 123
41 27
42 18
43 73
44 43
45 86
46 56
47 47
48 64
49 113
50 101
51 65
52 104
53 139

@

UCI ID
10009870035
10010116272
10089663043
10044253404
10044107395
10006430676
10055307865
10035545127
10010714238
10044444269
10044645949
10005444512
10044263407
10076132149
10007931146
10044463568
10014893827
10041836989
10007815756
10044069003
10044375662
10108244203
10091562122
10041885489
10160870541
10100659308
10044381423
10006454019
10037713479
10044444774
10007517682
10076788214
10010800326
10044128213
10091304666
10072636008
10009991687
10050153731
10008697648
10127265495
10080440161
10008687847
10044635239
10009640265
10009074736
10007907100
10014490063
10009131320
10044354141
10044974133
10009717057
10087531871
10052813955

Regiao
Aveiro

Nome
MESA, Santiago
CONTTE, Tomas
LINAREZ, Leangel
MARTINS, Jo&o*
COSTA, Fabio
BORGES, José
GONCALVES, Diogo
DOMINGUEZ, David
CAMPOS, Francisco
BAPTISTA, Gabriel*
NARCISO, Diogo
FONTE, César
CAMPOS, Noah*
VALLS, Miquel
AMADO, Gongalo
GASPAR, Tomas*
NUNES, Hugo
MARTIN, Daniel
MATIAS, Joado
DIAS, Daniel
LOPES, Lucas*
DURAES, Rafael*
RIBEIRO, André*
GOMEZ, Marcos*
PAULA, Victor*
LOPEZ, Jorge
SANTOS, Tiago*
MARINHEIRO, Ricardo
Ailetz Lizarraga
MARTINS, Jodo*
SILVA, Joaquim
MOREIRA, José*
PINHEIRO, Ivo
PINTO, Pedro
OYARZUN, Carlos
OLIVEIRA, Jodo
Xavier Sanchez
SILVA, Rui
TIVANI, German
COSTA, Miguel*
MESTRE, Guilherme*
Artem Nych
GONCALVES, Hélder
ANTUNES, Tiago
MARTINGIL, César
CARVALHO, Antonio
CARVALHO, André
CARVALHO, Rui
NUNES, Tiago*
CARMO, Tiago*
GONGCALVES, Gaspar
ANTONIO, Jo&o*
MATARIN, Pau*

3
£ iberocar
V‘//ACE\L'

rent-o-Cor mm—

Equipa
Efapel Cycling (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

FEIRENSE - BEECELER (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Porminho Team sub23 (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

G| GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP)
FEIRENSE - BEECELER (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR)
Efapel Cycling (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)

Efapel Cycling (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Porminho Team sub23 (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé (POR)
ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
ANICOLOR/TIEN21 (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Efapel Cycling (POR)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
FEIRENSE - BEECELER (POR)

Efapel Cycling (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
Porminho Team sub23 (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP)

MRCars spioora sHimano  Vitalis

Tempo
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03:37:38
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03:37:38
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03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:46
03:37:52
03:37:53
03:37:53
03:37:53
03:37:53
03:37:56
03:37:56
03:38:00
03:38:08
03:38:10
03:38:10
03:38:10
03:38:10
03:38:10
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mt
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mt
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mt
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mt
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az22
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a32
mt
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54 135 10089719021 GARCIA, Alex* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:10 mt 54
55 132 10088368394 FONT, Biel* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:10 mt 55
56 30 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:10 mt 56
57 20 10011186811  SALGUEIRO, Miguel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:38:10 mt 57
58 79 10023574115 ROTA, Raul Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:38:10 mt 58
59 36 10015621529 DUARTE, Emanuel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:10 mt 59
60 122 10137647529  VALENTE, Tomas* STaMARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:38:10 mt 60
61 128 10116682694 GRACA, Diogo ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:38:10 mt 61
62 130 10084345928 MORLA, Marcos* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:15 a 37 62
63 3 10008197894 DEL PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé (POR) 03:38:17 a39 63
64 9 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé (POR) 03:38:17 mt 64
65 78 10055302411  ALVAREZ, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:38:17 mt 65
66 54 10014329005 OLIVEIRA, Fabio FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:38:19 a4l 66
67 11 10044444875 FERNANDES, Paulo* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 a43 67
68 12 10044485901 DUTRA, André* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 mt 68
69 7 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé (POR) 03:38:21 mt 69
70 15 10044097695 SOUSA, José ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 mt 70
71 14 10044833178 SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 mt 71
72 72 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:38:21 mt 72
73 39 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:28 a 50 73
74 33 10044113863 MEDEIROS, Jodo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:28 mt 74
75 37 10015621630 LEACA, Gongalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:28 mt 75
76 32 10054775880  JORGE, Daniel* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:28 mt 76
77 106 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:34 a 56 77
78 105 10113813013 RODRIGUES, Gongalo* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:36 a 58 78
79 94 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR) 03:38:36 mt 79
80 16 10152453567 OLIVEIRA, Gongalo ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:36 mt 80
81 80 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:38:39 al.01 81
82 107 10079502392 OBHOLZER, Theodor OBIDOS Cycling Team (POR) 03:39:11 a1:33 82
83 84 10009993307  CARVALHO, Gongalo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:39:11 mt 83
84 53 10045112155 PEREIRA, Francisco FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:39:15 a 1:37 84
85 42 10045559870  PINTO, Pedro C* Efapel Cycling (POR) 03:39:23 ali4s 85
86 60 10089602318  CUNHA, Pedro* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:39:27 al:49 86
87 26 10006142811 FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:39:34 a 1:56 87
88 46 10044275127  FERREIRA, Anténio Efapel Cycling (POR) 03:39:43 a 2:05 88
89 41 10074893478 MOREIRA, Mauricio Efapel Cycling (POR) 03:39:43 mt 89
90 88 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:39:47 a2:09 90
91 109 10063230442  SILVA, Jodo OBIDOS Cycling Team (POR) 03:39:49 az2:11 91
92 50 10044202678  ANDRADE, Pedro FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:39:49 mt 92
93 87 10008661979  BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:15 a 2:37 93
94 85 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:15 mt 94
95 23 10044346057 BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:40:26 a2:48 95
96 22 10044439522 SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:40:26 mt 96
97 81 10045605542  ALVES, Francisco* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:26 mt 97
98 89 10043085259  Lois Guisande* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:26 mt 98
99 8 10114968929  LEAL, Claudio* Aviludo-Louletano-Loulé (POR) 03:41:00 a3:22 99
100 31 10044638370  PINTO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:41:30 a 3:52 100
101 115 10044305035  SALEIRO, Diogo* Porminho Team sub23 (POR) 03:44:33 a 6:55 101
102 114 10045366577  RUFINO, Duarte* Porminho Team sub23 (POR) 03:50:39 a 13:01 102
103 136 10097334834  AMARAL, Gongalo* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:54:24 a 16:46 103
104 90 10044495092 MOREIRA, Luis* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR) 04:00:12 a22:34 104
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Classificacao Individual JUVENTUDE - JUV - JUV

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
1 71 10044253404  MARTINS, Joao* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:37:38 4
2 138 10044444269 BAPTISTA, Gabriel* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:37:38 mt 10
3 61 10044263407  CAMPOS, Noah* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:37:38 mt 13
4 112 10044463568  GASPAR, Tomas* Porminho Team sub23 (POR) 03:37:38 mt 16
5 70 10044375662  LOPES, Lucas* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:37:38 mt 21
6 7 10108244203 DURAES, Rafael* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:37:38 mt 22
7 63 10091562122  RIBEIRO, André* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:37:38 mt 23
8 134 10041885489  GOMEZ, Marcos* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:37:38 mt 24
9 57 10160870541 PAULA, Victor* FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:37:38 mt 25
10 10 10044381423  SANTOS, Tiago* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:37:38 mt 27
11 91 10044444774  MARTINS, Jodo* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR) 03:37:38 mt 30
12 62 10076788214 MOREIRA, José* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:37:46 a8 32
13 123 10127265495  COSTA, Miguel* ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR)  03:37:52 als 40
14 27 10080440161 MESTRE, Guilherme* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:37:53 als 41
15 113 10044354141  NUNES, Tiago* Porminho Team sub23 (POR) 03:38:10 a32 49
16 101 10044974133  CARMO, Tiago* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:10 mt 50
17 104 10087531871  ANTONIO, Jo#o* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:10 mt 52
18 139 10052813955 MATARIN, Pau* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:10 mt 53
19 135 10089719021  GARCIA, Alex* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:10 mt 54
20 132 10088368394 FONT, Biel* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:10 mt 55
21 30 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:10 mt 56
22 122 10137647529  VALENTE, Tomas* ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR)  03:38:10 mt 60
23 130 10084345928 MORLA, Marcos* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:38:15 a 37 62
24 11 10044444875 FERNANDES, Paulo* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 a43 67
25 12 10044485901 DUTRA, André* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:38:21 mt 68
26 32 10054775880  JORGE, Daniel* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:38:28 a 50 76
27 106 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:34 a 56 77
28 105 10113813013  RODRIGUES, Gongalo* OBIDOS Cycling Team (POR) 03:38:36 a 58 78
29 94 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR) 03:38:36 mt 79
30 42 10045559870 PINTO, Pedro C* Efapel Cycling (POR) 03:39:23 a 1:45 85
31 60 10089602318  CUNHA, Pedro* Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:39:27 a 1:49 86
32 81 10045605542  ALVES, Francisco* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:26 a2:48 97
33 89 10043085259  Lois Guisande* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 03:40:26 mt 98
34 8 10114968929 LEAL, Claudio* Aviludo-Louletano-Loulé (POR) 03:41:00 a3:22 99
35 31 10044638370  PINTO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:41:30 a 3:52 100
36 115 10044305035  SALEIRO, Diogo* Porminho Team sub23 (POR) 03:44:33 a 6:55 101
37 114 10045366577  RUFINO, Duarte* Porminho Team sub23 (POR) 03:50:39 a 13:.01 102
38 136 10097334834  AMARAL, Gongalo* TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLIN (ESP) 03:54:24 a 16:46 103
39 90 10044495092 MOREIRA, Luis* Earth Consulters/Maia/Frutas Monte (POR) 04:00:12 a22:34 104

Classificacao Geral por Equipas

Pos Abrev NAC Equipa Tempo Dif
1 RPB POR Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:52:54
2 ALL POR Aviludo-Louletano-Loulé 10:52:54 mt
3 CDF POR FEIRENSE - BEECELER 10:52:54 mt
4 GSuU POR Gl GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO 10:52:54 mt
5 TMB ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM 10:52:54 mt
6 LAA POR Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 10:53:02 a8
7 ATI POR ANICOLOR/TIEN21 10:53:02 mt
8 ATF POR AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 10:53:09 als
9 EFP POR Efapel Cycling 10:53:10 al6
10 TAV POR Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 10:53:12 als
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11 POR POR Porminho Team sub23 10:53:34 a 40

12 OBD POR OBIDOS Cycling Team 10:53:58 al1:.04
13 SMF POR ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 10:54:12 al:18
14 ETH POR Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo 11:16:26 a23:32

Classificacao Geral por Equipas - Equipa Clube

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif
1 TMB ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM 10:52:54
2 POR POR Porminho Team sub23 10:53:34 a 40
3 OBD POR OBIDOS Cycling Team 10:53:58 al1:.04
4 SMF POR ST2.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 10:54:12 al:18
5 ETH POR Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo 11:16:26 a23:32

Classificagcdo Montanha Geral - UF Amoreira da Gandara-Paredes do Bairro-Ancas

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
1 37 10015621630 LEACA, Gongalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 6
2 14 10044833178  SILVA, Pedro ANICOLOR/TIEN21 (POR) 5
3 109 10063230442  SILVA, Jodo OBIDOS Cycling Team (POR) 4
4 55 10055307865 GONGCALVES, Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR) 1
5 22 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1
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